
 
. 1  

  
 
 
 

 

Návrh zadání 
 

 

Zm na . 2 územního plánu Rochlov 
 

 

 

 

 

 

Po izovatel: 

M stský ú ad Ný any, odbor územního plánování 

 

Schvalující orgán: 

Zastupitelstvo obce Rochlov 

 

 

 

 

 

 

listopad 2015 

 

 

 

 

 

 

 



 
. 2  

OBSAH:  

 

A. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjád ené zejména v cílech zlepšování dosavadního stavu, 
v etn  rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na zm nu charakteru obce, jejího vztahu k 
sídelní struktu e a dostupnosti ve ejné infrastruktury 
 

1. Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prov ení plošného a prostorového uspo ádání 
zastav ného území a na prov ení možných zm n, v etn  vymezení zastavitelných ploch  

2. Požadavky na koncepci ve ejné infrastruktury, zejména na prov ení uspo ádání ve ejné infrastruktury a 
možnosti jejích zm n  

3. Požadavky na koncepci uspo ádání krajiny, zejména na prov ení plošného a prostorového uspo ádání 
nezastav ného území a na prov ení možných zm n, v etn  prov ení, ve kterých plochách je vhodné 
vylou it umis ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro ú ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona 

 
B. Požadavky na vymezení ploch a koridor  územních rezerv a na stanovení jejich využití, které bude nutno 
prov it 

 

C. Požadavky na prov ení vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení a asanací, pro 
které bude možné uplatnit vyvlastn ní nebo p edkupní právo  

 

D. Požadavky na prov ení vymezení ploch a koridor , v kterých bude rozhodování o zm nách v území podmín no 
vydáním regula ního plánu, zpracováním územní studie nebo uzav ením dohody o parcelaci  

 

E. P ípadný požadavek na zpracování variant ešení 

 

F. Požadavky na uspo ádání obsahu návrhu územního plánu a na uspo ádání obsahu jeho od vodn ní v etn  
m ítek výkres  a po tu vyhotovení 

 

G. Požadavky na vyhodnocení p edpokládaných vliv  územního plánu na udržitelný rozvoj území 

 

 

 

 

Podkladem pro vypracování zadání zm ny . 2 ÚP Rochlov byl Územní plán Rochlov (nabytí ú innosti 27.6.2011) 
v etn  jeho zm ny . 1 (nabytí ú innosti 2.12.2013), Zásady územního rozvoje Plze ského kraje (ú innost 
17.10.2008) v etn  jejich Aktualizace . 1 (1.4.2014), Politika územního rozvoje eské republiky (20.7.2009) 
v etn  její Aktualizace . 1 (22.4.2015) a Územn  analytické podklady ORP Ný any. 

ešeným územím je správní území obce Rochlov. 
 
 



 
. 3  

 
A. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjád ené zejména v cílech zlepšování dosavadního 
stavu, v etn  rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na zm nu charakteru obce, jejího 

vztahu k sídelní struktu e a dostupnosti ve ejné infrastruktury 
 
 
       1. Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prov ení plošného a prostorového uspo ádání 
zastav ného území a na prov ení možných zm n, v etn  vymezení zastavitelných ploch 
 
P edm tem zm ny . 2 ÚP Hromnice jsou následující zám ry: 

• vymezit plochu pro vybudování poldru – viz grafická p íloha (2) 
• prov it zahrnutí pozemk  p. . 51/7, 52/6, 313/3, 325/7, 345/6 a 11/4 v k.ú Rochlov do ploch ve ejné 

zelen  – viz grafická p íloha (3)  
• vymezit plochu pro vybudování kompostárny, v této souvislosti prov it úpravu trasování navržené ú elové 

komunikace – viz grafická p íloha (4) 
• revize navržených komunikací v zastavitelných plochách – vyhodnotit a následn  v od vodn ných 

p ípadech vypustit, event. ponechat 
• aktualizace územního plánu na základ  aktuálního (digitálního) mapového podkladu, Zásad územního 

rozvoje Plze ského kraje v etn  jejich Aktualizace . 1, Územn  analytických podklad  ORP Ný any  
 

      2.  Požadavky na koncepci ve ejné infrastruktury, zejména na prov ení uspo ádání ve ejné infrastruktury 
a možnosti jejích zm n 
 
Bude provedena revize navržených komunikací v zastavitelných plochách a jejich napojení na stávající prvky 
dopravní infrastruktury. 
 
      3.  Požadavky na koncepci uspo ádání krajiny, zejména na prov ení plošného a prostorového uspo ádání 
nezastav ného území a na prov ení možných zm n, v etn  prov ení, ve kterých plochách je vhodné vylou it 
umis ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro ú ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona 
 
Zm na bude ešena tak, aby byly zachovány krajinné hodnoty území. Plochy k záboru ZPF, event. LPF budou 
podrobn  zd vodn ny. 
 
Z Politiky územního rozvoje R, ze Zásad územního rozvoje Plze ského kraje ani z územn  analytických 
podklad  nevyplývají pro zm nu . 2 ÚP žádné zvláštní požadavky. Podkladem pro zadání zm ny . 2 ÚP byly 
zastupitelstvem obce schválené aktuální podn ty majitel  pozemk . 
 
 
B. Požadavky na vymezení ploch a koridor  územních rezerv a na stanovení jejich využití, které bude nutno 
prov it 
 
Nep edpokládá se vymezení nových ploch nebo koridor  územních rezerv. 
 
 
C. Požadavky na prov ení vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení a asanací, 

pro které bude možné uplatnit vyvlastn ní nebo p edkupní právo  
 
Bude prov eno za azení plochy poldru do ploch ve ejn  prosp šných staveb. Vymezení ploch ve ejn  prosp šných 
opat ení a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastn ní nebo p edkupní právo, se nep edpokládá. 
 
 
D. Požadavky na prov ení vymezení ploch a koridor , v kterých bude rozhodování o zm nách v území 

podmín no vydáním regula ního plánu, zpracováním územní studie nebo uzav ením dohody o parcelaci  
 
Vzhledem k velikosti a charakteru zm ny se nep edpokládá prov ení ešeného území regula ním plánem. Možnost 
prov ení území územní studií bude zvážena pro plochu ve ejného prostranství na návsi obce.  
  



 
. 4  

 
E. P ípadný požadavek na zpracování variant ešení 
 
Nep edpokládá se variantní ešení. 
 
 
F. Požadavky na uspo ádání obsahu návrhu územního plánu a na uspo ádání obsahu jeho od vodn ní 
v etn  m ítek výkres  a po tu vyhotovení 
 
Návrh zm ny . 2 ÚP bude zpracován jako opat ení obecné povahy v souladu se zákonem . 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších p edpis  (stavební zákon), v souladu s vyhláškou 
. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a v rozsahu p im eném k charakteru navržené 

zm ny . 2 ÚP podle p ílohy . 7 Vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánovací 
dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti, a to v tomto rozsahu: 
Textová ást: 

• Rozsah textové ásti návrhu ÚP a od vodn ní bude zpracován v p im eném rozsahu s ohledem na 
charakter zm ny . 2 ÚP dle p ílohy . 7 k vyhlášce . 500/2006 Sb. 
Grafická ást : 

• Výkres základního len ní území 
• Hlavní výkres 
• Koordina ní výkres 
• Vyhodnocení ZPF a LPF 

M ítko výkres  bude v souladu s výkresy stávající ÚPD 
 
Zm na . 2 ÚP Rochlov bude vypracován v po tech vyhotovení: 

• návrh zm ny ÚP – 2 vyhotovení v etn  digitální podoby 
• návrh zm ny ÚP – úprava p ed ízením – 2 vyhotovení 
• Zm na . 2 ÚP Rochlov – 4 vyhotovení 

 
Po vydání zm ny . 2 územního plánu Rochlov bude vypracován územní plán zahrnující právní stav po vydání jeho 
zm ny (§ 55, odst.4 stavebního zákona). 
 
G. Požadavky na vyhodnocení p edpokládaných vliv  územního plánu na udržitelný rozvoj území 
  
Vyhodnocení vliv  zm ny . 2 územního plánu Rochlov na udržitelný rozvoj území se vzhledem k jejímu obsahu 
nep edpokládá. 
 
 
 
P íloha: 
Výkres p edpokládaných zám r  
  
 
  
 
 
 
 


